
都道府県 指定都市教育委員会

ご担当者様

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

本会では、例年学校薬剤師をはじめとする全国の保健体育教諭、保健主事、養

護教諭等の学校関係者を対象として、くすり教育研修会を実施しております。

本年度も同研修会を開催することになりましたので、開催のご案内をご送付

させていただきますので、よろしくお取り計らいの程、お願い申し上げます。

令和4年度くすり教育研修会の開催のご案内について

令和 4年12月19日

公益社団法人

業務部

日本薬剤師会

学術業務課中嶋

[写]



各都道府県

各都道

附属学校

・指定都市教育委員会学校保健主管課

府県私立学校主管課

を置く各国立大学法人事務局

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会学校薬剤師部会は、学校薬剤師の学識向上や連携を深めることを目的として

活動しており、その一環として、本年度も「くすり教育研修会」を開催いたします。

本研修会は、新たな学習指導要領が公示されたことに伴う、平成 24年度からの中学校

での「くすり」授業の実施や、平成25年度からの高等学校でのより高度な「くすり」教育

の実施などを踏まえた上、全国の保健体育教諭、保健主事、養護教諭、学校薬剤師等の学

校関係者を対象とし、その活動の現状と課題に関する清報共有、連携強化を趣旨としてお

ります。

つきましては、本研修会実施要領をお送りいたしますので、趣旨等へのご理解をいただ

きますとともに、ご多用の折誠に恐縮ですが、所管の各学校において、保健体育教諭、養

護教諭、保健主事等へのご周知方について、特段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。

また、幅広い周知をお願いいたしたく、私立学校への周知についてもご配慮いただけます

と幸いに存じます。

なお、開催方式をハイブリッド開催としておりますが、現地参加に関しましては学校薬

斉拍市の方に限らせていただきます。また、締切日前でも定員に達し次第、申込受付を締め

切ります。

令和4年度日本薬剤師会学校薬剤師部会

「くすり教育研修会」の開催について(お願い)

日薬発第 225 号

令和4年12月19日

御中

公益社団法人

(公印

日本薬剤師会

省 W割


